

APX10 A/S

CVR-nr. 40112456

Jens Juuls Vej 16
8260 Viby J

Årsrapport for 2018/2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 01-05-2020

Bent Ejnar Juul Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

APX10 A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	APX10 A/S Jens Juuls Vej 16 8260 Viby J
Stiftelsesdato	CVR-nr.: 40112456 20. december 2018 Regnskabsår: 20. december 2018 - 31. december 2019
Bestyrelse	Flemming Rod Jeppesen, formand Bent Ejnar Juul Simonsen Lars Herman Petersen
Direktion	Ulrich Borup Hansen, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Skous Vej 1 8000 Århus C CVR-nr.: 33771231

APX10 A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, service og salg af dataløsninger samt andet i forbindelse hermed stående virksomhed.

APX10 A/S er ejet af Dalgasgroup A/S.

Selskabet er stiftet den 20. december 2018. Aktiviteterne er overdraget fra det tilknyttede selskab Orbicon A/S ultimo 2018.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 20. december 2018 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. -3.348.825, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 18.148.376, og en egenkapital på kr. 16.651.175.

Årets resultat vurderes som forventet med henblik på at selskabet er under opstart. Årsrapporten for 2018/2019 er selskabets første regnskabsår.

Der er i regnskabsperioden aktiveret 3.579.795 kr. som udvikling af modul- og platformsløsning til data|APEX.

data|APEX løsningen er en software-as-a-service platform der kan anvendes både som specifikt beslutningsstøtte værktøj til vand- og spildevandforsyninger og også som OEM platform for infrastrukturvirksomheder generelt.

Platformen er cloudbaseret og egenudviklet med skalering og international anvendelse for øje.

Udviklingen i kundernes brug af data|APEX -løsningen har været positiv i 2019.

Der er stærk stigende interesse i markedet, nationalt og internationalt, for den indsigt og de analyser som data|APEX leverer ved at kombinere forskellige datakilder.

Løsningen er i løbet af 2019, i tæt samarbejde med kunderne, blevet udvidet med flere analyser, der hjælper kunderne med at forbedre planlægningen af deres investerings- og vedligeholdelsesaktiviteter. Herved opnår kunderne mærkbare forbedringer i allokering af ressourcer anvendt til renovering og vedligeholdelse af kritisk infrastruktur.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning at udviklingen i 2020 vil være positiv med en stor stigning i både de danske og de internationale aktiviteter.

På globalt plan er der et stærkt stigende fokus på tekniske løsninger der imødekommer både klimaforandringer og sikring af drikkevandsforsyning. Dette fokus er ikke mindst båret af de opstillede FN verdensmål (mål 6 og 13), der bl.a., danner rammen for flere vand- og spildevandsforsynings indsats.

Kunderne efterspørger i stigende grad den type analyser som findes i data|APEX løsningen, der øger effekten af de investeringer der foretages i vand og spildevandsinfrastrukturen. En efterspørgsel der i stigende grad er drevet af historisk underinvestering i infrastrukturen og stigende degradering i samme.

Der vil i 2020 være et fortsat behov for at investere i videreudvikling af løsningen på samme niveau som i 2019, samt investering i afsætning af løsningen på nye internationale markeder. Der forventes i 2020 et resultat på niveau med 2019.

Resultatopgørelse

	Note	2018/2019 kr.
Bruttoresultat		-368.930
Personaleomkostninger	1	-1.983.967
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.931.286
Driftsresultat		-4.284.183
Finansielle omkostninger	3	-3.522
Resultat før skat		-4.287.705
Skat af årets resultat	4	938.880
Årets resultat		-3.348.825
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger		2.792.240
Overført resultat		-6.141.065
Resultatdisponering		-3.348.825

Balance 31. december 2018/2019

	Note	2018/2019 kr.
Aktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5	3.579.795
Goodwill	6	13.125.000
Immaterielle anlægsaktiver		<u>16.704.795</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	38.975
Materielle anlægsaktiver		<u>38.975</u>
Anlægsaktiver		<u>16.743.770</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		250.000
Udskudte skatteaktiver	8	424.883
Tilgodehavende selskabsskat		513.997
Andre tilgodehavender		27.835
Tilgodehavender		<u>1.216.715</u>
Likvide beholdninger		<u>187.891</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.404.606</u>
Aktiver		<u>18.148.376</u>

Balance 31. december 2018/2019

	Note	2018/2019 kr.
Passiver		
Virksomhedskapital		1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.792.240
Overført resultat		12.858.935
Egenkapital	9	<u>16.651.175</u>
Anden gæld		<u>212.091</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>212.091</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.665
Gæld til tilknyttede virksomheder		205.969
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		867.143
Periodeafgrænsningsposter		183.333
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.285.110</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.497.201</u>
Passiver		<u>18.148.376</u>
Eventualforpligtelser	10	
Koncernforhold	11	

Noter

	2018/2019
1. Personalemkostninger	
Lønninger	5.456.250
Heraf aktiverede udviklingsomkostninger	-3.568.712
Andre omkostninger til social sikring	30.950
Andre personaleomkostninger	65.479
	<u>1.983.967</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>8</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	
Afskrivninger goodwill	1.875.000
Afskrivninger andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.286
	<u>1.931.286</u>
3. Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	3.522
	<u>3.522</u>
4. Skat af årets resultat	
Aktuel selskabsskat, Danmark	-513.997
Regulering udskudt skat	-424.883
	<u>-938.880</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.579.795
Kostpris ultimo	<u>3.579.795</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.579.795</u>

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter vedrørende dataIAPEX-løsningen, som er en software-as-a-service platform, der kan anvendes både som specifikt beslutningsstøtte værktøj til vand- og spildevandforsyninger og også som OEM platform for infrastrukturvirksomheder generelt. Løsningen har et betydeligt potentiale også udover det danske marked, med den platform løsningen er bygget på og med den indsigt og de analyser, som dataIAPEX-løsningen kan levere. Målingen er foretaget på baggrund af medgåede lønomkostninger tillagt indirekte produktionsomkostninger fratrukket forretnings-partnerens betalinger for andel af udviklingen. Der foretages hvert år en vurdering af, om der er behov for yderligere nedskrivning udover afskrivningerne. Såfremt der er indikation på værdiforringelse, nedskrives projektet til genindvindingsværdi.

Noter

	2018/2019
6. Goodwill	
Tilgang i årets løb	15.000.000
Kostpris ultimo	15.000.000
Årets afskrivninger	-1.875.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.875.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.125.000
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang i årets løb	95.261
Kostpris ultimo	95.261
Årets afskrivninger	-56.286
Af- og nedskrivninger ultimo	-56.286
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.975
8. Udskudte skatteaktiver	
Udskudt skat påhviler følgende poster:	
	2018/2019
Immaterielle anlægsaktiver	412.500
Materielle anlægsaktiver	12.383
	424.883
Udskudte skatteaktiver	-424.883
	-424.883
	0

Noter

9. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital stiftelse	1.000.000	19.000.000	0	0	20.000.000
Overført overkurs	0	-19.000.000	0	19.000.000	0
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	2.792.240	-6.141.065	-3.348.825
	1.000.000	0	2.792.240	12.858.935	16.651.175

Aktiekapitalen er opdelt i aktier af 1.000 kr. og multipla heraf.

10. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Dalgasgroup A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen, som APX10 A/S indgår i. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser med en løbetid på 6 måneder. Den aktuelle årlige lejeforpligtelse udgør 56 t.kr. overfor Det danske Hedeselskab. Den samlede lejeforpligtelser udgør 28 t.kr. overfor Det danske Hedeselskab.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Det danske Hedeselskab, 8800 Viborg